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Liste des programmes de réadaptation pour diabétiques accrédités 04.02.2023

Diabetes-Rehabilitationsprogramme / Programmes de réadaptation pour diabétiques

Ort/ Lieu Name / Nom Zustandiger Arzt/  |Institution Strasse / Rue Ort/ Lieu Tel. E-Mail Zustandiger Therapeut /
Medecin Moniteur responsable
responsable

Aarau Diabetes-Rehabili- Dr. A. K. Borm, Aarau Kantonsspital Aarau Tellstrasse 5000 Aarau 062 383 97 56 annekatrin.borm@ksa.ch Franziska Schmid, Physiotherapie

tationsprogramm DIAfit Kantonsspital Aarau, Tel. 062 838 56
Aarau 78, franziska.schmid@ksa.ch
Aarau DIAfit Hirslanden Dr. J. Lareida, Aarau Vordere Vorstadt 16 5000 Aarau 062 836 75 00 juerg.lareida@bluewin.ch Reto Kost, Hirslanden Training, Aarau,
Training Aarau Tel. 062 836 75 00,
reto.kost@hirslanden.ch
Baden Diabetes Dr. M. Egloff Kantonsspital Baden  |Departement Innere Medizin 5404 Baden 056 486 25 23 'michael.egloff@ksb.ch Nicole Kolb, Kantonsspital Baden, Tel.
Rehabilitationsgruppe 056 486 39 79, nicole.kolb@ksb.ch
DIAfit-Reha KSB

Bellinzona Diafit Montebello Dr. med. Di Carlo Spec. FMH Allgemeine Via San Gottardo 99 6500 Bellinzona 091 811 92 70 giampaolo.dicarlo@hin.ch Fisio Montebello, Tel. 091 826 21 21,
Bellinzona Giampaolo Innere Medizin info@fisiomontebello.ch

Bern Ambulantes Prof. Dr. med. Matthias Praventive Kardiologie |Inselspital 3010 Bern 0316328970 matthias.wilhelm@insel.ch; Maren Boxleitner, Physio KARE,
Rehabilitationsprogram |Wilhelm / PD Dr. med. & Sportmedizin lukas.trachsel@insel.ch Inselspital Bern, Tel. 031 632 23 03,
m fiir Patienten mit Markus Laimer physio.kare@insel.ch
Diabetes mellitus

Biel DIAfit Dr. R. Fajfr, Biel Stoffwechselzentrum  Muhlebriicke 2 2502 Biel / Bienne 032 323 60 30 (fajfr@stoffwechselzentrum-steps.ch D. von Arx, Stoffwechselzentrum
Rehabilitationsprogram STEPS STEPS, Tel. 032 323 60 30,
m Steps dvarx@stoffwechselzentrum-steps.ch

Burgdorf Diabetes- Dr. B. Chappuis, Burgdorf |Regionalspital 3400 Burgdorf 034 421 23 82 bernard.chappuis@rs-e.ch Karola Kunz, Regionalspital Emmental,

Rehabilitations- Emmental, Burgdorf Burgdorf, Tel. 034 421 22 52,
programm Burgdorf karola.kunz@rs-e.ch

Biilach Diabetes- PD Dr. Natalia Rudovich  Spital Bllach Spitalstrasse 24 8180 Bulach natalia.rudovich@spitalbuelach.ch; Spital Bulach, Tel. 044 863 23 84,

Rehabilitations- endokrinologie@spitalbuelach.ch lara.atalay@spitalbuelach.ch
programm Biilach

Caslano DIAfit Medicentro Lema [Dr. Sebastiano Franscella Medicentro Lema Via Nosetto 7 6987 Caslano segretariato@medicentrolema.ch Jana Vicari, Via Morin 3 6938 Vezio

Confignon DIAfit Cressy-Genéve [Dr. Marie-Luce Guillermin- Clinique et 98 Route de Chancy 1213 Onex 022 709 00 30 |guillermin.spahr@cressymed.ch Tel. 022 709 03 09
Spahr Permanence d'ONEX

Cully Hépital de Lavaux Dr Wanda Bosshard Hopital de Lavaux Chemin des colombaires 31 1096 Cully 021799 08 01 'wanda.bosshard@hopitaldelavaux.ch Nicolas Junod, Hépital de Lavaux, Tel.
Taroni 021 799 08 01, nicolas.junod@la-

ligniere.ch

Delémont DIAfit Delémont Dresse Angela Hernandez Hépital du Jura 2800 Delémont Angela.Hernandez@h-ju.ch Laure Schlup, Hépital du Jura, Tel. 079

Prica

305 37 36, laure.schlup@h-ju.ch

Estavayer-le-Lac

Programme de
réadaptation diabéte
DIAfit

Dr Frédéric Tache,
Estavayer-le-Lac

Hépital Intercantonal de
la Broye

1470 Estavayer-le-
Lac

026 664 71 24

frederic.tache@hibroye.ch

Magali Schrago, Hopital de la Broye,
Tel. 026 664 70 44,
magali.schrago@hibroye.ch
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Frick/Baden Dia-RehaFrick Diabetes-|Dr. Lukas Villiger, Baden- |Praxis Dr. med. L. Mellingerstrasse 207 5405 Baden- 056 222 54 58 |lukas.villiger@hin.ch René Weber, Frick, Tel. 062 871 42 06,
Rehabilitations- Dattwil Villiger Arztezentrum Dattwil rene.weber@dia-rehafrick.ch
programm Tafernhof

Genéve DIAfit HUG Dr F. Sittarame, Genéve |Hopital Cantonal de Rue Gabrielle Perret Gentil 4 1211 Genéve 022 372 97 22 |frederic.sittarame@hcuge.ch Gloria Paola Giraldo-Abola, Service de

Genéve physiothérapie, Tel. 022 372 36 39,
gloria.p.giraldorestrepo@hcuge.ch

Gland Diafit La Ligniére Dr H. Delgado, Gland Clinique la Ligniere La Ligniere 5 1196 Gland 022 999 65 22 |humberto.delgado@la-ligniere.ch Stéphanie Terenzi, La Ligniére, Tel. 022

999 64 59, stephanie.terenzi@la-
ligniere.ch

Interlaken Cardiafit Rehabilitation |Dr. Ulrich Ingold / Dr. Kardiologie Interlaken- |Weissenaustrasse 27 3800 Unterseen 033 826 27 71 |kardiobeo@hin.ch; d.diergardt@kardiobeo.ch |Beatrice Kaiser Léwinger,
fir Herz- und Daniel Noth Unterseen AG Physiotherapie Bodelibad, Unterseen,
Diabetespatienten Tel. 033 822 42 22,

Beatrice.Kaiser@gmx.ch
Horgen Diafit See-Spital Horgen [Dr. Regula Honegger See-Spital Horgen Asylstrasse 19 8810|Horgen regula.honegger@bahnhofpraxis.ch Martin Gsponer, Kilchberg, Tel. 044 716
60 50, martin.gsponer@carefitmtt.ch

Kilchberg DIAfit Rehabilitations- |Dr. L. Felder, Kilchberg Gritstrasse 60 8802 Kilchberg 044 716 60 46 |ahzfelder@bluewin.ch Martin Gsponer, Kilchberg, Tel. 044 716
programm See-Spital 60 50, martin.gsponer@carefitmtt.ch
Kilchberg

Lausanne CHUV-Lausanne Dr J. Puder, P.D., Service BH 19-709 1011 Lausanne- 021 314 06 38 |jardena.puder@chuv.ch Denis Aubert, Directions des soins, BH

Lausanne d'endocrinologie, CHUV 16-521, Lausanne-CHUV, 079 556 45
diabétologie & 42
métabolisme
Lausanne Clinique Bois-Cerf Dr. Danial Sofra Clinique Bois-Cerf Avenue de la Gare 11 1006 |Lausanne daniela.sofra@svmed.ch Paul Craciun, Avenue d'Ouchy, 1006
Lausanne, 021 619 62 70,
pauul.craciun@hirslanden.ch

Le Noirmont DIAfit Le Noirmont Prof. Dr. P. Diem Clinique Le Noirmont  |Chemin de Roc Montés 20 2340 Le Noirmont peter.diem@insel.ch Denise Christen, Clinique Le Noirmont,

032 957 56 20,
denise.christen@gmail.com

Lugano Diafit Lugano Dr. Ma. Capoferri Cardiocentro Ticino Via Tesserete 48 6900 Lugano 091 805 33 43 |mauro.capoferri@cardiocentro.org Tommaso Oriani, Via Tesserete 48,

6900 Lugano

Mettmenstetten |DIREK Diabetes- Dr. D. Zimmermann, Gesundheits- und Erspachstrasse 5 8932 044 768 30 15 |info@gut-tut-gut.ch Christian Gut, Gut Training AG, Tel. 044
Rehabilitation Affoltern a. Albis Therapiezentrum, Gut Mettmenstetten 768 30 15, info@gut-tut-gut.ch
Knonaueramt Training AG

Meyrin DIAfit La Tour Dr Nicole Petriccioli Hopital de la Tour Avenue S.D. Maillard 3 1217 Meyrin 022 719 61 43 |nicole.petriccioli@latour.ch Elodie Marguet, Hopital de La Tour, Tel.

022 719 75 18,
elodie.marguet@]latour.ch

Muri Diafit Diabetes- Dr. A. Spillmann, Muri Spital Muri, 5630 Muri 056 675 11 11 |alexander.spillmann@spital-muri.ch Physiotherapie, Spital Muri
Rehabilitations- Diabetologie und sharon.wong@spital-muri.ch
programm Muri Endokrinologie

Morges Programme DIAfit - Dresse Isabelle Hagon- |[EHC - Hépital Avenue Trévelin 67 1170 Aubonne isabelle.hagon@ehc.vd.ch Véronique Titelion, EHC, Hopital de
Ensemble hospitalier |Traube d'Aubonne Morges, 021 804 21 93,
de la cote - Morges veronique.titelion@ehc.vd.ch

Neuchatel DIAfit Hopital Portalés [Dr. Humberto Delgado- |Réseau hospitalier Rue de la Maladiére 2000 Neuchatel 032 967 22 37 |humberto.delgado-velez@rhne.ch Stéphanie Jayet,

Velez neuchéatelois stephyjob@hotmail.com, 078 815 60 24

Prilly Centre DIAfit Prilly Dr. Sandra Fatio ADOBES Ch du Centenaire 5 1008 Prilly 021 623 4000 |chiara.ferrario@svmed.ch Karim Laali, , Boulevard de Grancy 19,
ADOBES 1006 Lausanne, 078 821 6176,

kalaali@hotmail.com

Stans Diabetes-Rehabiliations-Dr. Ch. Schiipfer, Stans |Kantonsspital Ennetmooserstrasse 19 6370 Stans 041618 17 81 |christian.schuepfer@ksnw.ch; Andrea Furrer, Kantonsspital
programm Nidwalden physiotherapie@ksnw.ch Nidwalden, Stans, Tel. 041 618 17 42,

Kantonsspital
Nidwalden, Stans

physiotherapie@ksnw.ch
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Solothurn Diafit Solothurn Dr. med. Tobias Schoén, |Burgerspital Solothurn |Schéngriinstrasse 42 4500 Solothurn 032 627 4862 |kvm@spital.so.ch Jeanine Engel, Burgerspital Solothurn,
Solothurn Fachbereich Kardiovaskulare Medizin
032 627 4862, kvm@spital.so.ch
St. Gallen Diabetes- Dr. I. Krull, St. Gallen Kantonsspital ~ St. Rorschacherstrasse 95 9007 St. Gallen 071494 29 78 |ina.krull@kssg.ch Zentrum fir Ergotherapie +
Rehabilitations- Gallen Physiotherapie, Kantonsspital St.
programm St. Gallen Gallen, Tel. 071 494 31 16,
endokrinologie@kssg.ch
Thun Das Thuner Diabetes Dr. A. Brunner, Thun Medizinische Klinik, Krankenhausstrasse 12 3600 Thun 033 226 36 16 |andreas.brunner@spitalstsag.ch Annamarie Bozic-Burki und Esther
Programm Spital STS AG, Thun Abegg, Physiotherapie, Spital STS AG,
Thun, Tel. 033 226 26 77,
physio.thun@spitalstsag.ch
Uster Diafit Spital Uster Dr. S. Esposito Spital Uster, Uster Brunnenstrasse 42 8610 Uster 044 911 12 78 |sabina.esposito@spitaluster.ch Gabriele Collenberg, Leiterin
Physiotherapie, +41 (0)44 911 11 90,
gabriele.collenberg@spitaluster.ch,
Vevey DIAFIT Riviera Dresse D. Durrer, Vevey |Dresse Dominique Quai Perdonnet 14 1800 Vevey 021 923 53 33 |dominique.durrer@bluewin.ch Nicolas Junod, Ch. Du Pierrier 11, 1815
Durrer, Médecine Clarens, 079 562 70 79,
générale FMH coachingsante@romandie.com
Vezia IRCAM Vezia Dr. A. Klainguti, Vezia Istituto di prevenzione e|Via Morosini 7 6943 Vezia 091 966 06 06 |info@ircam.ch Andrea Bronz, IRCAM, Vezia, Tel. 078
riabililitazione delle 625 68 69, info@ircam.ch
malattie vascolari e
cardiache, IRCAM,
Vezia
Wil Diafit-Rehabilitation, Dr. A. Horvath, Wil Gesundheitszentrum, |Friedtalweg 18 9500 Wil 071913 54 00 |andreas.horvath@santemed.ch Margaretha Rohrbasser,
Gesunheitszentrum Wil Wil Gesundheitszentrum Wil, Tel. 071 913
54 00
Winterthur DIAfit Winterthur Dr. Cornelia Keller Kantonsspital Brauerstrasse 15 8401 Winterthur /052 266 37 56 |cornelia.keller@ksw.ch Giuseppe Mungo, Brauerstrasse 15,
Winterthur 8401 Winterthur
Yverdon Centre thermal Yverdon-Dr Ferrara Centre thermal Avenue des Bains 22 1400 Yverdon 024 423 02 02 |jmf.1@hotmail.com Johnny Gazarian Nunes, Tel. 024 423
les Bains / Hopital St- d’Yverdon 02 02
Loup
DIAfit-Langzeitgruppen / Groupes DIAfit
Ort/ Lieu Name / Nom Zustandiger Arzt/  |Institution Strasse / Rue Ort/ Lieu Tel. E-Mail Zustéandiger Therapeut /
Médecin Moniteur responsable
responsable
Basel Diafit Kleinbasel Dr. O. Ch. Zwermann, Gellertstrasse 142 4052 Basel 061377 77 00 zwermann@zibed.ch Dylan Teal, Rebgasse 20, Basel, Tel.
Basel 061 683 58 00, dylan.teal@qcity-
gesundheit.ch
Baden Diafit Baden Dr. Lukas Villiger, Baden- Arztezentrum Tafernhof Melligerstrasse 207 5405 Baden- 056 222 54 58 lukas.villiger@hin.ch René Weber, 062 871 42 06,
Dattwil Dattwil rene.weber@dia-rehafrick.ch
Bern Inselspital Bern Prof. Dr. med. Matthias Praventive Kardiologie |Inselspital 3010 Bern 03163289 70 matthias.wilhelm@insel.ch Gerry Schumacher, Natel 078 896 38
Wilhelm / PD Dr. med. M. |& Sportmedizin Anmeldung: gerry.schumacher@gmx.ch 64, gerry.schumacher@gmx.ch
Laimer, Inselspital Bern
Cully DIAfit Fitness Lavaux |Dr Wanda Bosshard Hopital de Lavaux Chemin des colombaires 31 1096 Cully 021799 08 01 'wanda.bosshard@hopitaldelavaux.ch Nicolas Junod, Hopital de Lavaux, Tel.
Taroni 079 562 70 79,
coachingsante@romandie.ch
Frick DIAfit Frick Dr. Lukas Villiger, Baden- Arztezentrum Tafernhof Melligerstrasse 207 5405 Baden- 056 222 54 58 lukas.villiger@hin.ch René Weber, 062 871 42 06,
Dattwil Dattwil rene.weber@dia-rehafrick.ch
Kilchberg Carefit See-Spital Dr. L. Felder, Kilchberg Gritstrasse 60 8802 Kilchberg 044 716 60 46 ahzfelder@bluewin.ch Martin Gsponer, Kilchberg, Tel. 044 716
Kilchberg 60 50, martin.gsponer@see-spital.ch
Lausanne DIAfit CHUV Dr J. Puder, P.D., Service BH 19-709 1011 Lausanne- 021 314 06 38 jardena.puder@chuv.ch Denis Aubert, Directions des soins, BH

Lausanne

d'endocrinologie,
diabétologie &
métabolisme

CHUV

16-521, Lausanne-CHUV, 079 556 45
42, denis.aubert@chuv.ch
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Mettmenstetten |DIAFIT im Knonaueramt|Dr. D. Zimmermann, Gesundheits- und Erspachstrasse 5 8932 044 768 30 15 |info@gut-tut-gut.ch Christian Gut, Gut Training AG, Tel. 044
Affoltern a. Albis Therapiezentrum, Gut Mettmenstetten 768 30 15, info@gut-tut-gut.ch
Training AG
Muri Bliib Fit DIAfit Muri Dr. A. Spillmann, Muri Spital Muri, 5630 Muri 056 675 11 11 |alexander.spillmann@spital-muri.ch Physiotherapie, Spital Muri
Diabetologie und sharon.wong@spital-muri.ch
Endokrinologie
Stans DIAfit-Langzeitgruppe [Dr. Ch. Schiipfer, Stans |Kantonsspital Ennetmooserstrasse 19 6370 Stans 041612 20 40 |info@kardiologie-schuepfer.h John Breed, Tel. 041 618 17 42,
Stans Nidwalden john.breed@ksnw.ch
Olten Diafit Gruppe Olten Dr. Muoi Strub Solothurner Diabetes- |Baslerstrasse 4600 Olten 062 212 19 32 |m.strub@hin.ch Anmeldung:
Gesellschaft, solothurn@diabetesgesellschaft.ch
Solothurnerstrasse 7,
4600 Olten, Tel. 062
296 80 82
Schiipfen DIAfit-Gruppe Schiipfen |Dr. med. H. Blunier MediZentrum Schiipfen |Dorfstrasse 1 3054|Schipfen info@medizentrum.ch Eliane Nussbaumer, Dorfstrasse 1,
3054 Schiipfen, Tel.: 031 879 06 77,
Thun Thuner DIAfit Langzeit- |Dr. med. A. Brunner, Medizinische Klinik, Krankenhausstrasse 12 3600 Thun 033 226 36 16 |andreas.brunner@spitalstsag.ch Annamarie Bozic-Burki, Spital STS AG,
und Selbsthilfegruppe |(Spital Thun Spital STS AG Thun Anmeldung: Thun, Tel. 033 226 26 77,
diabetesprogramm@spitalstsag.ch physio.thun@spitalstsag.ch
Vevey DIAfit Vevey Dr. med. D. Durrer, Vevey Quai Perdonnet 14 1800 Vevey 021923 53 33 |dominique.durrer@bluewin.ch Nicolas Junod, Quai Perdonnet 14,
1800 Vevey, Tel. 079 562 70 79,
nicolas.junod@la-ligniere.ch
Winterthur Diafit Winterthur Dr. med. Cornelia Keller |Kantonsspital Brauerstrasse 15 8401 Winterthur  |052 266 37 56 Giuseppe Mungo, Kantonsspital
Winterthur cornelia.keller@ksw.ch Winterthur, Tel 052 266 42 95,
Anmeldung:endokrinologie@ksw.ch giuseppe.mungo@ksw.ch
Yverdon Suivi DIAfit - Centre Dr J.M. Ferrara Centre thermal Avenue des Bains 22 1400 Yverdon 024 423 02 32 |jmf@hotmail.com Johnny Gazarian Nunes, Tel. 024 423

Thermal-Yverdon les
Bains

d’Yverdon

02 02, c.mascaro@cty.ch
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